



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1836)

piątek, 10 października 2014 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! WYJĄTKOWE DRZEWO NA WOLI DUCHACKIEJ

W tym roku Wola Duchacka – dawna wieś, a dziś część Krakowa – obchodzi swoje 650-lecie. Z tej okazji dziś (10 października, piątek) w Parku Duchackim (obok Starego Dworu) uroczystie zasadzono Drzewo Memoriałowe. W wydarzeniu wziął udział m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

- Drzewo jako pomnik 650-lecia Woli Duchackiej to najlepszy symbol jubileuszowych obchodów i najpiękniejszy znak łączący historię Woli Duchackiej z jej dniem dzisiejszym – powiedział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski i przypomniał starania mieszkańców o utworzenie Parku Duchackiego oraz zachowanie cennych drzew. – Przy okazji dzisiejszej uroczystości pragnę Państwu gorąco pogratulować skutecznej działalności – tym cenniejszej dla miasta, że ratowanie, rewitalizacja i tworzenie terenów zielonych staje się coraz pilniejszym zadaniem – dodał Prezydent.

Drzewo Memoriałowe wspólnie z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim posadzili m.in. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, Włodzimierz Wolny - najstarszy mieszkaniec Woli Duchackiej, Beata Anna Symoń - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Woli Duchackiej oraz Teresa Grzybowska - Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury im. K. Gałczyńskiego.

Wola Duchacka jest obecnie częścią Dzielnicy XI Podgórze Duchackie. Jej początki sięgają jednak znacznie dalej, bo roku 1364, kiedy została lokowana na prawie magdeburskim. Od końca XIV w. do rozbiorów Polski wieś stanowiła własność klasztoru św. Ducha w Krakowie. Od początku XIX w. należała do prywatnych właścicieli. W czasie II wojny światowej Wola Duchacka została przyłączona do Krakowa.

Przypomnijmy, że pod koniec 2012 r. gmina pozyskała działki pod Park Duchacki na wniosek Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, Stowarzyszenia Przyjaciół Woli Duchackiej, Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, mieszkańców i innych stowarzyszeń, które zabiegały o utworzenie parku miejskiego w rejonie ul. Estońskiej. Jak podkreślała strona społeczna – wybrany teren jest istotny nie tylko ze względu na

walory przyrodnicze (stary drzewostan, chronione gatunki roślin i zwierząt, założenia parkowe), ale też ze względu na historię i tożsamość mieszkańców Woli Duchackiej. Pozyskanie tego terenu było możliwe dzięki zamianie oraz wykupie działek od prywatnych właścicieli. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! 95 lat WKS Wawel

„Niech pomni kto ma dobro ogólne na celu, że jedność i duch zgody to siła Wawelu” – to hasło towarzyszy klubowi od początku. Dziś Wojskowy Klub Sportowy Wawel obchodzi swój jubileusz – 95 lat istnienia. Jutro (11 października, sobota) odbędą się uroczystości z udziałem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, który wręczy odznakę Honoris Gratia dla klubu.

Główne uroczystości jubileuszowe rozpoczną się o godzinie 16:30 w hali WKS Wawel (ul. Podchorążych 3). Po wystąpieniach i wręczeniu odznak honorowych oraz nagród dla najlepszych sportowców Wawelu, odbędzie się „spotkanie pokoleń”, w którym udział wezmą byli i obecni zawodnicy, trenerzy i działacze Wojskowego Klubu Sportowego.

WKS Wawel powstał w 1919 roku, a jego pierwszą sekcją była sekcja piłki nożnej. Przez 95 lat krakowski klub zapisał się złotymi zgłoskami w historii nie tylko polskiego, ale i światowego sportu. Wychował 21 olimpijczyków, setki reprezentantów Polski, którzy w barwach naszego kraju rywalizowali na największych światowych imprezach. To właśnie Wawel szczyti się najlepszym w historii polskiego sportu zawodnikiem, czterokrotnym Mistrzem Olimpijskim, trzykrotnym Mistrzem Świata, dwukrotnym Mistrzem Europy Robertem Korzeniowskim. To w barwach Wawelu medale olimpijskie dla Polski zdobywały: Helena Rakoczy, Danuta Stachow i Barbara Śliwowska.

Obecnie klub prowadzi działalność sportową w sekcjach: biegów na orientację, lekkiej atletyki, piłki nożnej, piłki siatkowej kobiet i mężczyzn, strzelectwa kulowego i śrutowego, spadochronowej i tenisa ziemnego. (lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! PKOl ŚWIĘTUJE W KRAKOWIE

W niedzielę, 12 października, mija 95 lat od powołania Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Z tej okazji w Krakowie odbędą się uroczystości związane z obchodami jubileuszu. Wybór Krakowa na obchody święta PKOl nie jest przypadkowy. To właśnie tutaj, w Hotelu Francuskim, Komitet został powołany do życia – dokładnie 12 października 1919 roku.

Głównym celem Komitetu miało być wysłanie reprezentacji kraju na Igrzyska Olimpijskie w 1920 roku w Antwerpii. Do 1924 roku nazwa oficjalna brzmiała Polski Komitet Igrzysk Olimpijskich. Pierwszym prezesem został książę Stefan Lubomirski, a protektorat objął Naczelnik Państwa Józef Piłsudski. Wybuch wojny polsko-bolszewickiej przerwał przygotowania do startu w Antwerpii. Polska reprezentacja zadebiutowała na Igrzyskach Olimpijskich w 1924 roku w Paryżu. 66-osobowa ekipa zdobyła dwa

medale. Czwórka kolarzy torowych - Józef Lange, Jan Łazarski, Tomasz Stankiewicz i Franciszek Szymczyk - zajęła drugie miejsce w wyścigu na 4 km na dochodzenie zdobywając srebro, a porucznik Adam Królikiewicz w konkursie skoków na koniu "Picador" wywalczył третią lokatę. W tym roku mija więc także 90 lat pierwszych polskich medali olimpijskich.

W niedzielę, 12 października o godzinie 10:00 w Hotelu Francuskim (ul. Pijarska 13) uroczystość zostaną złożone kwiaty pod tablicą upamiętniającą powołanie PKOl. O 10:30 kwiaty zostaną złożone także w Krypcie Lubomirskich w Kościele oo. Dominikanów (ul. Stolarska 12). Natomiast o godzinie 11:00 rozpocznie się uroczysta Sesja Rady Miasta w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4.)
(lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

NOWE! CIĘCIA PIEŁĘGNACYJNE NA PLANTACH

Rozpoczęły się cięcia pielęgnacyjne drzew na krakowskich Plantach. Zabiegi mają pozytywną opinię wojewódzkiego konserwatora zabytków.

Na zlecenie ZIKIT rozpoczęły się cięcia pielęgnacyjne drzew rosnących na krakowskich Plantach. Usuwane są gałęzie obumarłe, które mogą zagrozić bezpieczeństwu pieszych i kierowców. Jednocześnie prowadzone są cięcia korekcyjne młodych okazów. Zabiegi wykonywane są pod nadzorem konserwatorskim. W ramach działań pielęgnacyjnych usuniętych zostało też kilka drzew. Chodzi o okazy chore, zniszczone i przekrzywione. Na wycinkę zgodę wydał Wojewódzki Konserwator Zabytków.

Warto wiedzieć, że cięcia pielęgnacyjne są konieczne, by drzewa nie stanowiły zagrożenia w czasie silnych wiatrów, intensywnych ulew i dużych opadów śniegu.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! SEKUNDNIKI POJAWIAJĄ SIĘ NA SKRZYŻOWANIACH

Wedle wstępnych wyników, projekt mieszkańców, który uzyskał największe poparcie w pierwszej edycji budżetu obywatelskiego to montaż sekundników na krakowskich skrzyżowaniach. Są szanse, że pojawią się one jeszcze w tym roku. Ostateczne wyniki głosowania poznamy w ciągu najbliższych kilkunastu dni.

Są szanse, by sekundniki pojawiły się na skrzyżowaniach jeszcze w tym roku. Takie udogodnienie zostanie zamontowane na sześciu skrzyżowaniach z sygnalizacją stałoczasową, a więc: Wrocławska/Kijowska, Kijowska/Kazimierza Wielkiego, Opolska/Lublańska/29-listopada, 29-listopada/Żmujdzka, Olszyny/Nabrzeźna oraz Brodowicza/Grochowska/Wilka-Wyrwińskiego.

Jak zaznacza ZIKIT, na większości skrzyżowań funkcjonujących w Krakowie, ze względu na System Obszarowego Sterowania Ruchem, który dynamicznie dostosowuje zmiany świateł na poszczególnych kierunkach, instalacja takich sekundników jest

utrudniona. ZIKiT będzie chciał jednak przetestować możliwość montażu zegarów, które będą odliczać pokazywać ostatnie kilka sekund. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! WSPOMNIENIE WIELKIEJ WOJNY W FORCIE „GRĘBAŁÓW”

Ognisko TKKF „Przyjaciół Konika” Fort 49 1/4 „Grębałów” zaprasza do udziału w wydarzeniu *Wspomnienie Wielkiej Wojny 1914-1918*, które odbędzie się w najbliższy poniedziałek (13 października) na terenie Fortu. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 12:00. Po powitaniu zebranych gości przez Bogumiła Peschaka, Prezesa Ogniska TKKF „Przyjaciół Konika”, rozpocznie się ok. 30 min. wykład historyczny poświęcony historii Fortu, który wygłosi dr Krzysztof Wielgus. Następnie zostanie odmówiona modlitwa za wszystkich poległych podczas I wojny światowej.

O godz. 13:00 ks. Adam Boniecki poświęci tablicę pamiątkową – Znak Pamięci Żołnierzy Wielkiej Wojny, następnie wyrecytowany zostanie wiersz Gródek” Georga Trakla, po którym Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski i ks. Adam Boniecki uroczystie odsłonią tablicę.

Na godz. 13:20 zaplanowano zwiedzanie wystawy „Tak niedawno, a już nigdy” poświęconej historii Fortu i I wojnie światowej, a po nim pokaz jeździecki. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! MIESZKAŃCY POSADZĄ DRZEWA NA AZORACH

Mieszkasz na osiedlu Azory? Przyjdź jutro (11 października, sobota) o godz. 14.00 na „Alejki Azorskie” między ulicą Jaremy i ulicą Opolską na wspólne sadzenie drzew „Aleja Głogowa”. Projekt sadzenia drzew „Aleja Głogowa” wygrał w konkursie rewitalizacji osiedli.

Animatory Lokalni z Programu Aktywności Lokalnej „Nasze Sprawy” przy współpracy z Radą Dzielnicy IV, Klubem Seniora osiedla Azory, Szkołą Podstawową Nr 119, Przedszkolem „Kraina Uśmiechu”, Klubem „Momi Klub”, serdecznie zapraszają mieszkańców Azorów w sobotę, 11 października o godz. 14.00 na „Alejki Azorskie” między ulicami Jaremy i Opolską na wspólne sadzenie drzew „Aleja Głogowa”.

Projekt „Aktywna Społeczność w Krakowie” jest realizowany w ramach współpracy Urzędu Miasta Krakowa, British Council oraz zespołu animatorów i animatorek społecznych.

„Aktywna Społeczność w Krakowie” służy integracji sąsiedzkiej, która w efekcie umożliwi podejmowanie wspólnych, szeroko rozumianych działań na rzecz rozwoju społeczności trzech krakowskich osiedli: Azorów, Ugorka i Olszy II. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! UNSOUND JUŻ W NIEDZIELĘ

The Dream (Sen) to motyw przewodni tegorocznej edycji festiwalu

UNSOUND, który rozpocznie się w najbliższą niedzielę (12 października) w Krakowie. Wydarzeniem, które otworzy festiwal będzie Hibernating Rattlesnakes (godz. 19:00, Muzeum Inżynierii Miejskiej).

Program wydarzenia otwierającego Unsound obejmuje dwa wyjątkowe przykłady artystycznej współpracy. Australijskie eksperymentalne trio jazzowe The Necks połączy siły z austriackim Radianem, tworząc wyjątkowy sekstet (fortepian, perkusja, gitara basowa, elektronika). Z kolei Islandczycy Skúli Sverrisson i Hildur Guðnadóttir, którzy w przeszłości współpracowali z Benem Frostem, Múm, Pan Sonic, Ryuichim Sakamoto czy Laurie Anderson, tego wieczoru zagrają koncert będący podsumowaniem ich wspólnych doświadczeń jako duetu. Wieczór otworzy Chris Abrahams, pianista The Necks, który wykona „Dream” Johna Cage’a (1948).

W tym samym dniu (12 października, niedziela) zapraszamy na dyskusję: *Video Game Play as Nightmare Protection* z udziałem ekspertki od gier wideo i snów Jayne Gackenbach (godz. 16:00, Goethe-Institut; wydarzenie organizowane w ramach cyklu Instynkt Gry). Natomiast o godz. 21:30, w tymczasowo otwartym klubie The Lucid Dreamers Association, otworzonym przez Unsound i Pauzę, rozpocznie się Opening Party. Na koniec zapraszamy do Kina pod Baranami na pokaz filmu „Arcana” (godz. 23:55).

Kolejny dzień (13 października, poniedziałek) to m.in. projekcja filmu „Opętanie” Andrzeja Żuławskiego w Kinie pod Baranami (godz. 12:30); dyskusja z Suzanne Ciani, pionierką muzyki elektronicznej. Rozmowę poprowadzi legendarny DJ, artysta i wydawca Andy Votel (godz. 15:00, Narodowy Stary Teatr). Natomiast o godz. 16:00 w Muzeum Narodowe w Krakowie – Kamienicy Szołayskich rozpocznie się prezentacja projektu *Ephemera*, w którym w nieoczywisty sposób spotykają się dźwięk i zapach. „Nosem” stojącym za *Ephemera* jest berlińczyk Geza Schoen, twórca wielu awangardowych perfum. Steve Goodman (aka Kode9), Ben Frost i Tim Hecker stworzyli surowy materiał dźwiękowy, który zainspirował Schoena do stworzenia trzech zapachów – Bass, Noise i Drone. Te z kolei dały początek nowym dźwiękom. Za oprawę wizualną odpowiadają Piotr Jakubowicz, Manuel Sepulveda (Optigram) i artysta wideo Marcel Weber (MFO) (instalacja będzie czynna do niedzieli, 19 października, od godz. 12:00 do 18:00).

Szczegółowy program festiwalu, który potrwa do 19 października (niedziela) i wydarzeń mu towarzyszących jest dostępny na stronie: www.unsound.pl.

Przypomnijmy, że Unsound po raz pierwszy został zorganizowany w 2003 r. w Krakowie jako festiwal muzyki postępowej. To z początku undergroundowe wydarzenie w ostatnich latach przybrało o wiele większy rozmach, zyskując tym samym powszechne uznanie. Głównym organizatorem wydarzenia jest Fundacja Tone, a partnerami m.in. Miasto Kraków i Krakowskie Biuro Festiwalowe. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! RIMBAUD NA FESTIWALU CONRADA

Gwałtowna, intensywna i barwna muzyka inspirowana wizjami literackimi

Artura Rimbaud w wykonaniu trzech muzycznych osobowości: Mikołaja Trzaski, Michała Jacaszka i Tomasza Budzyńskiego to szczególna propozycja w ramach pasma muzycznego na tegorocznym Festiwalu Conrada. 20 października o 21:00 trio wystąpi w Alchemia Jazz Club.

Koncert będzie poprzedzony wstępem Andrzeja Sosnowskiego, jednego z najważniejszych – i być może najbardziej wymagających – współczesnych poetów.

Niespodziewane spotkanie trzech muzycznych osobowości: Mikołaja Trzaski, Michała Jacaszka i Tomasza Budzyńskiego zaowocowało projektem *Rimbaud*. To trzy osobowości - trzy wektory - trzy różne dynamiki. Każdy podąża po innej trajektorii. Różne stylistyki i środki wyrazu wyróżniające tych trzech artystów tworzą tu pełną transu i zaskoczeń strukturę. I właśnie połączenie muzyki improwizowanej i elektroniki z wokalnymi eksperymentami może okazać się największą sensacją artystyczną na polskiej scenie muzycznej.

Bilety w cenie 15 zł są dostępne w sprzedaży już od dzisiaj od godziny 10:00 w czterech punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2), w Sukiennicach (Rynek Główny 1/3) oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Bilety można będzie również nabyć przed koncertem.

Festiwal Conrada to największe wydarzenie literackie w Polsce. Jego 6. edycja odbywać się będzie pod hasłem *Wspólne Światy*. Festiwal to wspólne przedsięwzięcie Miasta Kraków, Krakowskiego Biura Festiwalowego i Fundacji Tygodnika Powszechnego.

Szczegółowy program Festiwalu Conrada jest dostępny na stronie: www.conradfestival.pl

W TEN WEEKEND! DZIEŃ PAPIESKI W KRAKOWIE

12 października (niedziela) obchodzony będzie XIV Dzień Papieski, w tym roku towarzyszy mu hasło „Jan Paweł II – Świętymi Bądźcie”. Wydarzenia związane z obchodem Dnia odbędą się także w Krakowie.

Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!” oraz Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” zapraszają m.in. na uroczystą mszę św. pod przewodnictwem ks. kard. Stanisława Dziwisza (Centrum JP II, godz. 10:00). O tej samej godzinie przy ul. Franciszkańskiej 3 oraz w Centrum JP III rozpocznie się „Gra miejska śladami świętych”.

O godz. 12:00 rozpoczną się animacje dla dzieci (wielkie bańki mydlane, malowanie twarzy, warsztaty muzyczne i plastyczne), o godz. 13:30 pokazy organizowane przez Straż Pożarną, a o godz. 14:30 szkolenie z pierwszej pomocy przeprowadzone przez wolontariuszy Małty. Dzień zakończy Wielki Koncert stypendystów Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Dodatkowe informacje są dostępne na stronach: www.janpawel2.pl/home www.dzielo.pl/pl.

Z kolei Urząd Miasta Krakowa jest współorganizatorem koncertu „Madonny Jana Pawła II” w wykonaniu zespołu Spirituals Singers Band, który odbędzie się 12 października (niedziela) o godz. 16:30 w Bazylice św. Floriana (ul. Warszawska 1b).

Dzień wcześniej (11 października, sobota) w Dworku Białoprądnickim odbędzie się także koncert „Szukałem Was Bracia” (godz. 18:00, sali Kominkowa, wstęp wolny). Na scenie wystąpią: Irena Urbańska, krakowska gwiazda muzyki żydowskiej, oraz Karol Kusz, a akompaniować im będzie Jacek Bylica. Część muzyczna wzbogacona będzie o recytację aktora Kazimierza Madeja, znanego publiczności z Kabaretu Loch Camelot i Piwnicy pod Baranami. Na scenie wystąpią również uczestnicy Studia Teatralnego w Dworku Białoprądnickim. Zapraszamy! (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! OPOWIEŚCI Z MORSKICH GŁĘBIN

Gdybyśmy zajrzeli w słone wody to co byśmy zobaczyli? Jakie tajemnice skrywa morze? Czy z jego dna można wyciągnąć wielki korek? Skąd się wzięła ryba w czerwonych bucikach i dlaczego pingwin wyruszył w rejs statkiem? Odpowiedzi znajdziemy na Międzynarodowej Wystawie Ilustracji Książkowej „Opowieści z morskich głębin” w Dworku Białoprądnickim.

W Dworku prezentowane będą ilustracje książkowe do nadmorskich baśni i legend, wykonane przez 79 artystów z krajów nadbałtyckich. Prace pochodzą z Estonii, Litwy, Łotwy, Rosji, Niemiec, Danii, Szwecji, Norwegii, Finlandii oraz Polski. Zgromadzono je w 2011 roku, kiedy to Tallin, uznawany za ośrodek literatury dziecięcej, pełnił funkcję Europejskiej Stolicy Kultury. W Krakowie będziemy mogli zobaczyć je po raz pierwszy.

Ilustracje wykonano różnymi technikami. Znajdziemy tu zarówno rysunki ołówkiem i piórkiem, pastele, akwarele, drzeworyty, jak i wydruki komputerowe. Wszystkie zainspirowane zostały morskimi opowieściami z różnych zakątków świata. Są tu ilustracje do znanych baśni, jak „Mała Syrenka” J. Ch. Andersena, biblijnych opowieści o Jonaszu, czy twórczości samego A. Puszkina. Nie brakuje też legend i mitów z wysp estońskich, portugalskich brzegów oraz japońskiej egzotyki. Ale tylko niektóre ilustracje odnoszą się do konkretnych baśni. Artystom pozostawiono wiele swobody, stąd na wystawie odnajdziemy również obrazy z ich własnych fantastycznych opowieści i wyobrażeń.

Międzynarodowa Wystawa Ilustracji Książkowej „Opowieści z morskich głębin” to niezwykła podróż nie tylko dla dzieci. Na **wernisaż** zapraszamy w sobotę (18 października), o godz. 16:00. Towarzyszyć mu będą otwarte warsztaty artystyczne dla dzieci. Wystawa jest organizowana we współpracy z Ambasadą Estonii w Warszawie i Konsulatem Honorowym Estonii w Krakowie. Galeria Zajazdu Kościuszkowskiego. Wstęp wolny. Dodatkowe informacje: <http://dworek.eu/>. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! SZARLOTKOWY OGRÓD ZDROWIA

Jutro (11 października, sobota) Stowarzyszenie Wspierania Onkologii UNICORN zaprasza na piknik do ogrodu przy ul. Zielony Dół 4 na Woli Justowskiej. Będzie można spróbować charytatywnej szarotki, kupić żywność ekologiczną, skorzystać z darmowych porad i konsultacji ze specjalistami, wziąć udział w zajęciach ruchowych. Na dzieci czekają niespodzianki! Gospodarzami pikniku będą Barbara i Jerzy Stuhr, ambasadorowie Stowarzyszenia Wspierania Onkologii Unicorn.

Organizatorem rodzinnego pikniku „Szarlottkowy ogród zdrowia” jest Stowarzyszenie Wspierania Onkologii UNICORN, które tego dnia świętuje 15-lecie swojej działalności.

Najważniejszą częścią jubileuszu będzie otwarcie pierwszego w Polsce stacjonarnego Centrum Psychoonkologii przy ul. Zielony Dół 4 w Krakowie. Podstawowym celem działalności Stowarzyszenia w Ośrodku Zielony Dół będzie zorganizowanie i prowadzenie pierwszego w Polsce stacjonarnego, specjalistycznego Centrum Psychoonkologii, którego działania miałyby zasięg krajowy.

Od godziny 12.00 do 17.00 w nowo otwartym Centrum i otaczającym go ogrodzie Stowarzyszenie organizuje prozdrowotny piknik pod hasłem „Szarlottkowy ogród zdrowia”.

O godz. 13.00 odbędzie się konferencja prasowa, którą poprowadzą ambasadorowie i członkowie założyciele Stowarzyszenia Wspierania Onkologii Unicorn Barbara i Jerzy Stuhrowie.

Również jutro, o godz. 19.00, w Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej odbędzie się jubileusz 15-lecia Stowarzyszenia Wspierania Onkologii Unicorn. W wydarzeniu weźmie udział m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. W programie: wystąpienia zaproszonych gości, prezentacja działalności Stowarzyszenia, podziękowania dla darczyńców. W części artystycznej wystąpią Ewa Błaszczyk, Stanisław Sojka, Zakopower.

Stowarzyszenie Wspierania Onkologii Unicorn istnieje od 1999 roku, stawiając sobie za cel wszechstronną, kompleksową pomoc chorym na raka i ich bliskim. Od wielu lat oferuje profesjonalne wsparcie psychoonkologiczne na każdym etapie choroby nowotworowej (najczęściej bezpłatnie). Osoby potrzebujące pomocy mogą spotkać się indywidualnie z psychologiem, skorzystać z terapii grupowej, terapii przez sztukę, uczestniczyć w spotkaniach grupy wsparcia czy warsztatach psychologicznych. Odbywają się także konsultacje ze specjalistami (lekarz onkolog, dietetyk, doradca zawodowy), zajęcia ruchowe i relaksacyjne. W latach 2009-2012 z propozycji Unicornu skorzystało ponad 1300 osób. Więcej informacji na facebooku: <https://pl-pl.facebook.com/StowarzyszenieWspieraniaOnkologiiUnicorn> (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KONGRES O GOSPODARCE

W poniedziałek, 13 października odbędzie się I Kongres Małopolskich Organizacji Gospodarczych. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie Honorowym Patronatem i weźmie udział w spotkaniu.

W programie Kongresu przewidziano m.in. wystąpienia na temat idei samorządu gospodarczego, szkolnictwa zawodowego oraz sytuacji rzemiosła w Polsce. Spotkanie rozpocznie się o godz. 10 w Best Western Premier Hotel, ul. Opolska 14 A.

Szczegółowy program pod adresem: www.mpog.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

MAŁOPOLSKI KONGRES ZDROWEGO STARZENIA

Fundacja na rzecz Zdrowego Starzenia się, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Miasto Kraków oraz Stowarzyszenie Wspierania Onkologii „Unicorn” zapraszają do udziału w I Małopolskim Kongresie Zdrowego Starzenia, który odbędzie się 13 października (poniedziałek) o godz. 9:30, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (plac Wszystkich Świętych 3-4). Obrady zainauguruje Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Małopolski Kongres Zdrowego Starzenia został objęty honorowym patronatem Ministra Pracy i Polityki Społecznej, Władysława Kosiniaka - Kamysza oraz Prezydenta Miasta Krakowa, Jacka Majchrowskiego. Partnerem Kongresu jest Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie.

Idea zorganizowania Kongresu powstała z potrzeby pogłębienia dyskusji na temat zdrowego i bezpiecznego starzenia się, a także aktywnej polityki regionalnej, uzasadnionej niepokojącymi danymi demograficznymi. Starzenie się polskiego społeczeństwa stanowi wyzwanie zarówno dla polityki społecznej państwa jak i jednostek samorządu terytorialnego. Spotkanie jest kontynuacją Kongresów Zdrowego Starzenia, które zostały zorganizowane przez Fundację w tym roku w Warszawie oraz w Kielcach.

Udział w Kongresie potwierdzili m.in. Minister Pracy i Polityki Społecznej, Władysław Kosiniak-Kamysz, dr Maciej Piróg, Doradca Społeczny Prezydenta RP, Michał Szczerba, Poseł na Sejm, Przewodniczący Parlamentarnej Komisji Polityki Senioralnej, Jolanta Kwaśniewska, Pierwsza Dama RP (1995-2005), Prezes Fundacji Porozumienie bez Barier, prof. Bolesław Samoliński, Przewodniczący Rady Polityki Senioralnej MPiPS, prof. Jacek Imiela, Krajowy Konsultant w dziedzinie chorób wewnętrznych, prof. Katarzyna Wieczorowska-Tobis, Krajowy Konsultant w dziedzinie geriatry i wielu innych ekspertów, przedstawicieli władz regionalnych oraz Uniwersytetów Trzeciego Wieku.

Osoby zainteresowane udziałem w Kongresie proszone są o przesłanie zgłoszenia do 10 października (do godziny 15:00) na adres e-mail: rejestracja.krakow@zdrowestarzenie.org.

Program Kongresu dostępny jest na stronie Fundacji na rzecz Zdrowego Starzenia się: <http://www.zdrowestarzenie.org/aktualnosci-szczegoly-90.html>.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! PRZYJDŹ NA SPOTKANIE KONSULTACYJNE

Urząd Miasta Krakowa wraz z Fundacją Biuro Inicjatyw Społecznych zaprasza na otwarte spotkanie konsultacyjne dotyczące projektu „Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018” oraz projektu Centrum Obywatelskiego Organizacji Pozarządowych planowanego do powołania przez Gminę Miejską Kraków w 2015 r.

Spotkanie odbędzie się w poniedziałek, 13 października o godz. 17:00 w sali Kupieckiej UMK.

Na spotkaniu zaprezentowany zostanie Wieloletni Program Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018 - dokument regulujący politykę miasta w zakresie wspierania NGO. Założenia do niego opracował Panel Ekspertów – grupa złożona z przedstawicieli trzeciego sektora, samorządu oraz nauki.

Spotkanie zamknie proces konsultacyjny trwający od kwietnia. Następnie projekt zostanie przekazany pod obrady Rady Miasta Krakowa. W drugiej części zaprezentowane zostaną wyniki prac grupy roboczej w zakresie koncepcji działania Centrum Obywatelskiego.

Szczegółowe informacje są dostępne na portalu dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl.

Spotkanie zorganizowane zostanie w ramach partnerskiego projektu GMK i Fundacji BIS „Kraków rozwija konsultacje społeczne”. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE

W TEN WEEKEND! OD SOBOTY NA ZJEŹDZIE Z TRAMWAJAMI

Tak jak wcześniej planowano od soboty, 11 października zostanie przywrócony ruch tramwajowy w ul. Na Zjeździe. Większość zawieszonych tramwajów wraca na swoje trasy.

Kończy się remont torowiska w ul. Na Zjeździe. Od soboty, 11 października do przywrócony zostanie ruch tramwajowy w tym newralgicznym rejonie Krakowa. W związku z tym zostaną wprowadzone następujące zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej:

- linie **5, 9** – pozostają nadal zawieszone,
- linia **74** – zostanie zlikwidowana,

- linie **3, 19, 24, 50** – zostaną przywrócone na swoje stałe trasy przez ulicę Starowiślną. Linia 24 kursować będzie z częstotliwością 10 min w godzinach szczytu oraz 20 min poza godzinami szczytu,
- linia **69** – nadal na całej trasie przez ul. Krakowską kursować będzie zastępcza komunikacja autobusowa „Za Tramwaj”,
- linia **79** – kursować będzie na zmienionej trasie: Nowy Bieżanów – Wielicka, Na Zjeździe, Starowiślna, Dietla, Grzegórzecka, Al. Pokoju – Dąbie z częstotliwością 20 min przez cały tydzień.

Pozostałe linie tramwajowe funkcjonować będą bez zmian. Więcej informacji na stronie kmkrakow.pl (jan.machowski@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

13:00 – Montaż stojaków rowerowych, rondo Kocmyrzowskie, przystanek w stronę DH Wanda

16:30 – Jubileusz 95-lecia WKS Wawel, hala WKS Wawel, ul. Podchorążych 3

18:00 – Jubileusz 95-lecia Teatru Bagatela, Teatr Bagatela, ul. Karmelicka 6

19:00 – Jubileusz 15-lecia Stowarzyszenia Wspierania Onkologii Unicorn, Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna, ul. Straszewskiego 21 - 22

W NIEDZIELĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji 95. rocznicy powołania Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

12:00 – Jarmark produktów tradycyjnych, Mały Rynek

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

10:00 – Uroczystość złożenia kwiatów pod tablicą upamiętniającą powołanie PKOl, Hotel Francuski, ul. Pijarska 13

10:30 – Uroczystość złożenia kwiatów w Krypcie Lubomirskich w kościele oo. Dominikanów, ul. Stolarska 12

11:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji 95. rocznicy powołania Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

W PONIEDZIAŁEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

9:30 - I Małopolski Kongres Zdrowego Starzenia, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

10:00 - I Kongres Małopolskich Organizacji Gospodarczych, Best Western Premier Hotel, ul. Opolska 14 A

11:40 - Uroczystości pogrzebowe śp. Krzysztofa Wawrzynieckiego, cmentarz Rakowicki

13:00 - Wspomnienie Wielkiej Wojny 1914 – 1918 w Forcie Grębałów, Fort 49 1/4 „Grębałów”, wjazd z ul. Kocmyrzowskiej

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

16:00 - Otwarcie instalacji Ephemera Installation w ramach Festiwalu Unsound, Kamienica Szołayskich, Oddział Muzeum Narodowego w Krakowie

18:00 - Wernisaż wystawy „Przestrzeń Opery. Polscy scenografowie XX i XXI wieku”, Muzeum Narodowe, al. 3 Maja 1

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji